

# BALI I GILI

WULKANY, WODOSPADY I ŻÓŁWIE  
(INDONEZJA)

17 LUTY - 2 MARZEC 2025

Jeśli lubisz **aktywny wypoczynek**, masz więcej czasu na dłuższą wyprawę to oprócz wyspy Bali odwiedź z nami też **rajskie wyspy Gili!**

Wejź na **aktywny wulkan Batur** aby podziwiać wschód słońca nad jego kalderą i szczytami. Wypij herbatę ugotowaną na parze z krateru! Przejdź przez dżunglę żeby dotrzeć do majestatycznego **wodospadu Sekumpul**. Poznaj duchową i kulturową stronę wyspy odwiedzając świątynie i przechodząc rytuał oczyszczenia w świętych źródłach. Wyrusz na spacer pośród pól ryżowych i spróbuj najdroższej kawy świata. Odwiedź rajske wyspy **Gili** i zajrzyj pod wodę z rurką i maską!

Najważniejsze punkty programu:

wejście na wulkan Batur na wschód słońca, wodospady, snurkowanie z żółwiami morskimi, balijskie świątynie, tropikalna dżungla Ubud Monkey Forest, pola ryżowe, relaks na pięknych plażach.

## CENA OBEJMUJE

- zakwaterowanie na Bali w miejscowości nadmorskiej (możliwe Kuta/Legian/Jimbaran) w hotelu o standardzie 3\*\*\* (pokoje dwuosobowe z łazienkami i klimatyzacją), hotel oddalony kilka/kilkanaście minut spacerem od plaży – łącznie 3 doby hotelowe
- zakwaterowanie w hoteliku/homestay w Ubud o standardzie 2/3\*\*\* (pokoje dwuosobowe z łazienkami i klimatyzacją) – łącznie 5 dób hotelowych
- zakwaterowanie na wyspie Gili Trawangan w hoteliku o standardzie 3\*\*\* (pokoje dwuosobowe z łazienkami i klimatyzacją), hotel oddalony kilka/kilkanaście minut spacerem od plaży – łącznie 3 doby hotelowe
- częściowe wyżywienie: śniadania
- wszystkie wymienione w planie transfery (oprócz tych zaznaczonych jako fakultatywne): minivany, taksówki, łodzie, rowery
- udział we wszystkich wymienionych w planie wycieczkach
- bilety wstępu do atrakcji wymienionych w planie
- opiekę polskojęzycznego pilota
- opiekę lokalnego przewodnika podczas wejścia na wulkan i trekkingu do wodospadu
- ubezpieczenie podróżne KL i NNW (KL 100.000 EURO, koszty transportu do kraju bez limitu, NNW 15.000 PLN, bagaż podręczny 2.000 PLN, OC 60.000 EURO, zastrzeżenie chorób przewlekłych w cenie)
- obowiązkową składkę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Pomocowy
- pakiet gadżetów DiscoverAsia, przewodnik książkowy po Bali

## CENA NIE OBEJMUJE

- przelotu na trasie Warszawa – Indonezja (Bali) – Warszawa (ceny w granicach 4.000 – 6.000 PLN)
- wizy turystycznej on arrival wyrabianej na lotnisku w Indonezji (500.000 IDR, czyli ok. 35 USD), podatku turystycznego (150.000 IDR, czyli ok 10 USD)
- wycieczek dodatkowych niezawartych w planie oraz aktywności oznaczonych jako dodatkowe/fakultatywne, wydatków osobistych
- wyżywienia – poza wymienionym powyżej (szacujemy ok 150-200 USD na cały wyjazd)
- dopłaty do pokoju 1-os. – zakwaterowanie z innym uczestnikiem wyjazdu bez dopłaty (zalecane)

Nie przejmuj się jeśli nie masz pary, większość uczestników naszych wyjazdów to podróżnicy solo!

Minimalna ilość uczestników: 8 osób.



## CENA

**5.500 PLN + 250 USD**

**I RATA – 2.000 PLN**  
PŁATNA PRZY ZAPISIE

**II RATA – 3.500 PLN**  
PŁATNA NA 30 DNI PRZED WYJAZDEM

## 250 USD

NALEŻY ZABRAĆ ZE SOBĄ NA WYJAZD I PRZEKAZAĆ PILOTOWI

  
odkrywaj azję razem z nami

## PLAN WYJAZDU

### Dzień 1

Spotkanie z reprezentantem Organizatora/pilotem na lotnisku Okęcie w Warszawie 3 godziny przed odlotem (dla osób, które wykupią rekomendowany przez biuro bilet lotniczy).

Pamiętaj, że możesz też wylecieć z innego dowolnego lotniska na świecie - daj nam wcześniej znać i pomożemy Ci znaleźć odpowiedni lot.

**Wylot do Indonezji.**

### Dzień 2

**Przylot na Bali.** Pierwsze zetknięcie z balijską kulturą czeka nas już na lotnisku wybudowanym w lokalnym stylu i pełnym orientalnych posągów.

Na lotnisku będzie na Ciebie czekał pilot wycieczki lub nasz kierowca. Zakwaterowanie w hotelu w jednej z nadmorskich miejscowości, która będzie naszą **bazą wypadową** na kolejne dni na wyspie. Czas na odpoczynek po podróży. Hotel leży w sąsiedztwie dziesiątek restauracji, knajp i sklepików – na pewno będziemy mieli co robić!

### Dzień 3

Po śniadaniu wybierzemy się do **świątyni Uluwatu** znajdującej się na czubku stromego klifu na południu wyspy, gdzie spotkamy się ze stadami rozbrykanych małp.

Następnie czeka nas relaks w rejonie Nusa Dua. Dzień spędzimy relaksując się na leżakach, popijając sok z kokosa i zażywając orzeźwiających kąpeli w oceanie.

### Dzień 4

Czas opuścić nadmorskie klimaty i przenieść się w głąb wyspy – do urokliwego miasteczka **Ubud, położonego pośród tarasów ryżowych.**

Po południu wybierzemy się na spacer do tropikalnej dżungli pełnej **rozbrykanych małp – Ubud Monkey Forest** i na spacer uliczkami miasta.

Wieczorem zachęcamy do skorzystania z bogatej oferty salonów masażu i SPA.

*Ubud to ważny ośrodek artystyczny, położony w środkowej części Bali. To idealne miasteczko na spacer, gdyż na stosunkowo niedużej przestrzeni jest sporo interesujących obiektów. Poczynając od muzeów i galerii, w których znajdziemy dzieła sztuki balijskiej, zarówno tradycyjnej, jak i nowoczesnej, od obrazów, rysunków przez rzeźby, kończąc na prywatnych, małych pracowniach, wypełnionych dziełami balijskich artystów.*

### Dzień 5

Czas na poznanie najbliższej okolicy. Wizyta na **plantacji kawy** i degustacja kaw i herbat. Okazja do spróbowania najdroższej kawy świata - kopi luwak (filiżanka płatna dodatkowo ok 6 USD).

Następnie wizyta na **malowniczych tarasach ryżowych w Tegalalang** i spacer pośród upraw ryżu.

Przejazd do **świątyni Tirta Empul**, w której chętni będą mogli przejść **rytuał oczyszczenia** w wodach świętego źródła razem z pielgrzymującymi do tego miejsca Balińczykami.

#### **Tegalalang – tarasy ryżowe**

*Niedaleko miasta Ubud, w miejscowości Tegalalang rozciągają się wspaniałe tarasy ryżowe, zaliczane do jednych z najpiękniejszych na wyspie. Pomiedzy stromymi zboczami, na których często rośnie tradycyjna, pełna gracji balijska odmiana ryżu o długiej łodydze, wije się kręta dolina rzeki.*

#### **Pura Tirta Empul**

*Na terenie tej świątyni wypływa święte źródło i daje początek rzecze. Czczą je wszyscy Balińczycy, wierzą, bowiem, że zostało stworzone przez hinduskiego boga Indrę, który zrobił tu dziurę w ziemi, by wypłynął z niej „tirtha” – eliksir nieśmiertelności, potrzebny mu do przywrócenia życia jego żołnierzom otrutym przez króla-demona Mayadanawę.*

*Święte kąpielisko przed świątynią powstało w X w., a wody wytryskujące z licznych otworów mają podobno moc uzdrawiającą. Ludzie przyjeżdżają tu z bliska i daleka, by oczyścić się w sadzawkach po uprzednim złożeniu skromnej ofiary bóstwu źródła. Dostarcza się tu również energii duchowej maskom i kostiumom używanym przez tancerzy wcielających się w Baronga.*

Wieczorem czas na odpoczynek i przygotowanie się do nocnego wejścia na wulkan Batur.

### Dzień 6

**Nocne wejście na górę Batur** (ok 2-3h wejście, start z Ubud ok 2:30 w nocy), skąd będziemy podziwiać wschód słońca nad chmurami, widok na świętą górę Agung, zielone pola i wioski oraz krater jeziora Batur. Ciepła herbata/kawa i skromne śniadanie na szczycie.

Po zejściu ze szczytu przejazd do najważniejszej i **największej świątyni na wyspie - Pura Besakih**, znajdującej się na zboczach wulkanu Agung. Świątynia składa się z dziesiątek mniejszych świątyń położonych tarasowo.

Po południu czas na odpoczynek po wycieczce.

*Uwaga: jeśli ktoś nie chce lub nie czuje się na siłach na wejście na wulkan to proponujemy inne aktywności tego dnia.*

Po południu chętni mogą dodatkowo wybrać się na sesję zdjęciową do słynnego parku huśtawek z pięknymi widokami na dżunglę i pola ryżu (koszt całego pakietu atrakcji ok 30 USD, wypożyczenie sukienki ok 20 USD).

## Dzień 7

Tego dnia w planie mamy wycieczkę pod jeden z najbardziej zapierających dech w piersiach **wodospadów na wyspie - wodospad Sekumpul**, będący najczęściej uwiecznianym miejscem na Bali.

Czeka nas trekking przez dżunglę z przewodnikiem i pokonywanie rwących strumieni, aby na końcu naszym oczom ukazał się widok na 80-metrowe wodospady ukryte pośród skał i soczystej roślinności. Po południu powrót do Ubud.

Po ostatnich dwóch dniach na pewno przyda nam się **masaż całego ciała** lub stóp (masaże od 10 USD - opcja dodatkowa).

## Dzień 8

Dzień wolny.

Możliwe **atrakcje dodatkowe** (fakultatywne) i wycieczki według własnych upodobań (lekcje jogi od 10 USD w ośrodku Yoga Barn, zabiegi w SPA i masaże od 10 USD, całonocna wycieczka do pałaców wodnych koszt przy 2 osobach ok 40 USD, przy 4 osobach ok 30 USD, rafting ok 30 USD, huśtawki).

Możemy też odpocząć po kilku intensywnych dniach i pospacerować po uliczkach Ubud czy wybrać się na pokaz balijskiego tańca (koszt ok 6 USD).

## Dzień 9

Transfer na wybrzeże i **przeprawa łodzią motorową na rajską wyspę Gili Trawangan**. Przed nami kilka dni pięknych widoków, relaksu na plaży i poznawania podwodnego świata.

Spacer do hotelu (jeśli Twój bagaż jest dla Ciebie zbyt ciężki to do hotelu można dotrzeć bryczką konną - koszt dodatkowy ok 10-15 USD za bryczkę, 2 osoby max - nie popieramy jednak tej formy transportu ze względu na często złe traktowanie koni i polecamy ewentualny przewóz bagaży, ale nie osób).

Czas na relaks i eksplorację pobliskich plaż lub spacer przez środek wyspy i **odwiedziny w lokalnych biednych wioskach** kontrastujących z turystycznym wybrzeżem wysypki. Spotkamy tu dużo spacerujących krów i hałaśliwych kóz.

Po wyspie będziemy poruszać się na piechotę lub na rowerach. Nie ma tu transportu silnikowego, dostępne są do wypożyczenia elektryczne skuterki (opcja dodatkowa).

Wieczorem wizyta na **targu nocnym** i możliwość skosztowania świeżych ryb i innych owoców morza.

## Dzień 10

Czas na dalszą eksplorację wyspy i plaż. Po zachodniej stronie wyspy odwiedzimy malownicze plaże i knajpki należące do luksusowych hoteli (hamaki, łóżka plażowe, huśtawki), a następnie przeniesiemy się na wschodnią stronę wyspy gdzie znajduje się wiele **spotów nurkowych, w których będziemy mieli bardzo dużą szansę pływać z żółwiami morskimi**. Tu na pewno przyda nam się rurka i maska czy kamerka/pokrowiec na telefon do zdjęć podwodnych.

## Dzień 11

Wycieczka łódką na **snurkowanie z rurką i maską** na morzu oraz wizyta na **wysepce Gili Meno**. Tu rafa koralowa znajduje się już kilka metrów od brzegu.

W pobliżu brzegu wyspy Gili Meno na głębokości około 4 metrów zainstalowano 48 rzeźb wykonanych z ekologicznego cementu nazywanych "Nest". Rzeźby przedstawiają postaci naturalnej wielkości i zostały podarowane lokalnej społeczności w celu odbudowy umierającej rafy koralowej. Instalatorzy mają nadzieję, że w ciągu najbliższych lat "Nest" stanie się domem dla koralowców. Postacie tworzą krąg obejmujących się par i robią ogromne wrażenie, dlatego podczas naszej wycieczki my również zanurkujemy z rurką i maską do podwodnego ogrodu aby podziwiać ich piękno.

## Dzień 12

Rano pożegnamy się z wysepkami Gili i wrócimy łódką na Bali. Transfer do Kuty.

Wspólne wieczorne wyjście i pożegnalna kolacja/impreza.

## Dzień 13

Ostatnie chwile na relaks przy basenie, balijskie masaże, zakup pamiątek i pożegnanie z indonezyjską kuchnią.

Późnym popołudniem/wieczorem transfer na lotnisko i wylot do Polski.

## Dzień 14

Przylot do Polski. **Zakończenie pięknej przygody.**

- 
- Indonezja nie wymaga obecnie szczepień na covid-19, okazanie certyfikatu szczepienia nie jest konieczne, nie ma obowiązku wykonywania testów antygenowych
  - Paszport musi być ważny minimum 6 miesięcy licząc od daty powrotu i posiadać przynajmniej 2 puste strony
  - Obywatele Polski mają obowiązek posiadania wizy uprawniającej do wjazdu i pobytu na terenie Indonezji. Wizy turystyczną on arrival wyrabiamy na lotnisku w Indonezji (koszt 500.000 IDR, czyli ok. 35 USD)
  - W Indonezji nie ma żadnych obowiązkowych szczepień - polecamy jednak zapoznać się z listą szczepień zalecanych: [www.discoverasia.com.pl/zdrowie/](http://www.discoverasia.com.pl/zdrowie/)
  - Zalecamy zapoznanie się z bieżącymi informacjami na temat odwiedzanych krajów na stronie MSZ
  - Loty wyszukujemy po potwierdzeniu grupy. Każdy uczestnik wyjazdu zostanie poinformowany o cenie lotu, który uważamy za najbardziej odpowiedni, oraz zaleceniach co do jego zakupu. Loty można również wybrać samodzielnie lecąc z dowolnego miejsca na świecie i dołączyć do nas już na miejscu
  - Na około 10 dni przed wyjazdem otrzymasz mailowo dokument "Przygotowania do wyjazdu", w którym znajdziesz ogólne informacje na temat Indonezji, podpowiedzi dotyczące pakowania oraz informacje organizacyjne dot. lotów, spotkania z pilotem itp.
  - Kolejność odwiedzanych atrakcji może ulec zmianie z przyczyn od nas niezależnych
  - Opieka pilota rozpoczyna się dnia 2 z planu na lotnisku w Denpasar (Bali) lub już w hotelu, do którego przyjedziesz z lotniska z naszym kierowcą, i kończy dnia 13 przed wyjazdem na lotnisko. Uwaga! Jeśli na Bali przyjedziesz wcześniej lub będziesz wylatywać później niż przewiduje to plan wyjazdu - transfery z/na lotnisko nie są zapewnione - zostaną wyłączone z ceny wycieczki. Natomiast do ceny wycieczki zostanie włączone ubezpieczenie KL i NNW obejmujące dodatkowe dni Twojego pobytu w Azji
  - Doba hotelowa najczęściej zaczyna się o godzinie 14:00 a kończy w przedziale 10:00-12:00. Wcześniejsze zakwaterowanie zależy od dobrej woli i możliwości hotelu. Późniejsze wykwaterowanie często wymaga dopłaty

- Istnieje możliwość wykupienia ubezpieczenia kwarantanny/izolacji Ubezpieczonego pod warunkiem opłacenia dodatkowej składki (100 PLN), jednocześnie następuje podwyższenie KL do 150.000 EURO (szczegóły: [Ogólne warunki ubezpieczenia Bezpieczne Podróże](#))
- Istnieje możliwość wykupienia dodatkowego ubezpieczenia kosztów (złotówkowych) rezygnacji i przerwania imprezy turystycznej (szczegóły [Ogólne warunki ubezpieczenia Kosztów Rezygnacji](#))